INDICAÇÃO Nº 001/2024
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

Considerando  o  Art.7  Cap.VI  parte  b)  da  Lei  Orgânica  do
Município de Caconde-SP, em que compete ao Município organizar e prestar,
direta ou sob concessão ou permissão entre outros serviços o abastecimento
de água,  indico  ao  Exmo.  Prefeito  João Filipe  a  possibilidade  de  junto ao
departamento competente perfurar um poço artesiano no Distrito de Barrânia.

JUSTIFICATIVA

Encaminho essa indicação na intenção de atender ao pedido dos
moradores e a real necessidade de mais um poço artesiano no Distrito de
Barrânia.

Com o aumento das casas populares e consequentemente o uso
do consumo de água, a bomba trabalha no seu limite operacional.

Considerando que estamos no período das chuvas e já pensando
em uma seca futura e a possibilidade de uma pane na bomba, interromperia o
abastecimento drasticamente, causando desconforto à administração.

  Expostas  assim,  as  razões  determinantes,  e  certo  de  sua
costumeira  atenção,  submeto  à  sua  apreciação  e  enviamos  protestos  de
elevada e distinta consideração.

Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2024.
A) VEREADOR EDVALDO ELIAS GOULART

V I S T O :

    Danilo Lima Cipollini
        Presidente